De exercitijs

Tractat⁹ Mag^{ri} Joh^{is}

Carson Sancel parib⁹ deuotis
simplicibus Qualiter se in suis ex
ercitijs discreteq^{ue} caute h^{ab}ere debet
de gallico in latinu^m translatus

Deus vult vt
sit rationale ob
sequiu^m nostru^m ita
vt cuncta que in ei⁹
seruitio facim⁹ fi
ant cu^m discretione. ta^m quo ad cor
pus. q^uo quo ad anima^m Naz iuxta
omne p^{ro}uerbiu^m Omne q^uo est nimiu^m
vertit in viciu^m Studeat ergo aia
sic regere corpus suum. vt ex vna
parte noⁿ contra se preualeat et ex
alia parte vt in seruiendo sibi etiaz
non deficiat Quoru^m primu^m sit cur
non nimis laute ipsuz corpus enu
tritur Scdm⁹ quado noⁿ nimiu^m ex
ercitijs siue corporalibus siue sp^{iritu}ali
bus fatigatur Et maxime in sp^{iritu}alibus
seu ad sp^{iritu}alitate^m ten
dentibus exercitijs est cautela ad
hibenda. quia in talibus p^{ro}pter sim
plicitate^m noⁿ nulloz deuotozum et
antiqui hostis insidias. sub specie
boni posset homo incurrere peri
culu^m magni mali Exempla g^{ra} Si
q^uis nimis et noⁿ cu^m debita discretio
ne nec cu^m consilio alioz deuotozum
expertozum et suoz superioru^m inten
dere vellet. ieiunij. fletib⁹. vigilij
disciplinationibus orationib⁹ me
ditationibus imaginationib⁹ cir
ca s^{an}ctitates quaslibet et diuinas

Deuotoz seu q^ualiter

res. terroribus mortis. extremi iud
icii et inferni et ceteris his simili
bus sibi posset caput et cerebrum
suum alia q^uo organa quibus anima
vti habet in suis op^{er}ationibus in
tantu^m ledere. vt visu^m rationis amit
teret. aut fieret toto debilis. fanta
sticus et melancolicus. sibi ipsi deo
et hominibus inutilis noⁿ solu^m sed et
p^{er}iculosus et grauis N^{on} consiliuz
meu^m est. vt homo deuotus si cito
mensura^m seruare neq^{ue}. nutriat po
tius corp^{us} suu^m aliquali cur excessu
q^uo subtrahat sibi nimis cu^m defectu
Ratio quia difficilius imo q^uam
nullatenus subueniri potest corpi
leso per hui⁹ mo^{di} nimia^m necessario
rum subtractione^m vbi tam^{en} facile
per vnam aut duas abstinencias
repmi posset. quod excessum erat
per nimis delicata^m educatione^m Cu
stodiat ergo homo deuotus p^{ro}re
gulis ea que subligunt documta

De humiliando se co ram deo per coⁿtritione^m

Primo det obliuioni totuz
tempus suu^m p^{ro}teritum ita vt
noⁿ nimis otinue in specte
retogitet de suis peractis pecca
tis. pus coⁿtritis et confessis. sed suf
ficit vt q^uoq^{ue} per coⁿtritione^m genera
lem sic dicat ore vel corde D^{omi}ne
deus meus coⁿfiteor tue bonitati
p^{ro}ne q^uo vsq^{ue} in p^{ro}ns male p^{ro}cho
lor p^{ro}ditu^m tempus vite mee in p^{ro}ccis
et vanitatib⁹ quia tibi digne nu^mq^u